
TERESINA - PITerça-feira, 10 de janeiro de 2006 - Nº 007

5

GOVERNO DE ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2005

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI, avisa

que devido ao não comparecimento de interessados para a Tomada de Preços 006/

2005, que tem como objeto o arrendamento da área licenciada pelo DNPM, cujo processo

nº. 803.050/1996, para extração da matéria prima (calcário dolomítico), localizada no

lugar denominado Currais, município de Antônio Almeida, Estado do Piauí, resolve

repetir o processo licitatório. Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação

– COPEL, os documentos de habilitação e propostas, na sede da COMDEPI á Rua

Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 26 de janeiro

de 2006.  A forma pela qual deverá ser posto o arrendamento e as diversas obrigações

dos licitantes e do adjudicatário do objeto desta licitação estão registradas no EDITAL

e seus anexos que integram o dossiê de informações sobre a licitação, tudo que poderá

ser examinado e adquirido pelos interessados ao preço de R$ 10,00 (dez reis) na sala da

Comissão, no horário de 7.30 as 13:00 horas. Teresina, 10 de dezembro de 2006.

JOÃO BOSCO V. DE CARVALHO.

Presidente da Comissão

  P. P. 18055

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E  RECURSOS NATURAIS – SEMAR-

PROÁGUA/SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE CONTRATO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2005 entre a Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR - CNPJ 12.176.046/0001-45 e Fund. de Desenv. e Apoio à
Pesq. Ens. e Extensão do Piauí – FUNDAPE - CNPJ 02.770.565/0001-83; Prorroga o
prazo de execução do Programa de Formação de Agentes Gestores de Recursos Hídricos
por mais 74 (setenta e quatro) dias. Prazo: 01 de janeiro de 2005 a 15 de março de 2006;
Define as bolsas a serem concedidas nos meses de janeiro e fevereiro de 2006; As
demais cláusulas continuam inalteradas. Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 -
ANA/Governo do Estado/SEMAR; Assinaturas: Dalton Melo Macambira – CPF
240.291.573-00 e Antonio Gilberto Leal Serra e Silva, CPF 036.044.973-53; Data de
Assinatura: 22 de dezembro de 2005

EXTRATO DE CONTRATO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2005 entre a Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR - CNPJ 12.176.046/0001-45 e o Consultor Antonio Pereira
Filho, CPF 446.693.723-00; Prorroga o prazo por mais 62 (sessenta e dois) dias. Prazo:
17 de fevereiro de 2005 a 03 de março de 2006; As demais cláusulas continuam
inalteradas. Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/
SEMAR; Assinaturas: Dalton Melo Macambira – CPF 240.291.573-00 e Antonio Pereira
Filho, CPF 446.693.723-00; Data de Assinatura: 22 de dezembro de 2005.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 27/2004; Consórcio: ANB – Águas do Nordeste
do Brasil Ltda e ESCALA Engenharia de Projetos Ltda.; Aditivo de Prazo: 120 (cento e
vinte) dias, a partir de 27/12/05; Objeto: Elaboração do Plano de Gestão Ambiental e de
Recursos Hídricos para a Bacia do Alto Piauí – à Montante do Açude Petrônio Portela;
Convênio nº 010/2001 - ANA/Governo do Estado/SEMAR; Assinaturas: Dalton Melo
Macambira, Mariano Alves Costa Filho e Ronald Costa Napoleão do Rego; Data de
Assinatura: 27 de dezembro de 2005.

  P. P. 18053

OUTROS

EXTRATO DO ESTATUTO DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS DE
SIGEFREDO PACHECO-PI. A Igreja Evangélica Assembléia de Deus de SIGEFREDO
PACHECO-PI,  fundada em 17 de outubro de 1976, funciona por tempo indeterminado,
com sede e fórum na Rua Pedro Gomes, 963 – Centro, na cidade de SIGEDREDO
PACHECO-PI. É uma sociedade civil de natureza religiosa, sem fins lucrativos, composta
por número indeterminado de membros, com personalidade jurídica e vinculada à
Convenção Estadual das Assembléia de Deus do Piauí. Tendo por finalidade pregar o
evangelho de Nosso Senhor Jesus Cristo e promover o bem-estar social de seus
membros. SIGEFREDO PACHECO, 03 JANEIRO DE 2006.

Antonio Francisco Filho
 Presidente

  P. P. 18056

EDITAL

A COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DE PEDRO II torna público que requereu à
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Licença de Instalação
para Lavra Garimpeira, nas localidades Boi Morto (Processo 2.093/04), Mamoeiro, Roça,
Pajeú e Centro (Processo 1.330/05), na zona rural do município de Pedro II, Piauí.

  P. P. 18052

Objeto: Altera o contrato original, mantidos as condições previamente
estabelecidas, para lhe acrescer a execução dos serviços de reforma e adaptação e a
prorrogação por mais 60 (sessenta) dias a partir de sua assinatura.
Valor: Valor total R$ 13.318,71 (Treze mil, trezentos e dezoito reais e setenta e um
centavos).
Data da Assinatura 14/12/2005

Extrato

Termo Aditivo n.º 001/2005 ao Contrato n.º 033/2005

Contratada: Empresa C. L. Construções Ltda
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Altera o contrato original, mantidos as condições previamente
estabelecidas, para lhe acrescer a execução dos serviços de reforma e adaptação e a
prorrogação por mais 60 (sessenta) dias a partir de sua assinatura.
Valor: Valor total R$ 7.502,98 (Sete mil, quinhentos e dois reais e noventa e oito centavos).
Data da Assinatura 12/12/2005

Extrato

Termo Aditivo n.º 003/2005 ao Contrato n.º 159/2005

Contratada: Comercial EQIP Ltda.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Locação de 06 (seis) máquinas fotocopiadoras novas, para a execução
de serviços xerográficos em diversos setores da FUESPI.
Valor: R$ 0,069 (sessenta e nove milésimo de real)
Data da Assinatura 23/11/2005

   P. P. 18057


